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Acara Pidana (Lembaran Negara Tahun 1981 Nomor 
2. Undang-undang Namor 8 Tahun 1981 tentang Hukum 

Republik Indonesia Tahun 1950) ; 
Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Serita Negara 

Da:c;r·zih-daetah 

Namor 13 Tahun 1950 tsntang _ 1. ~ndang-undang 

d. bahwa Ln~uk @~ksud tersebut perlu ditetapkan 

Sf:3:SLrai burLng berd~sarkan 

yang berlaku; 
kriteria sP~1a1 pcraturan pe.und~ng-undangan 

selain yang limitatif ditentukan, 
pemungutannya di Daera~ 

maka pemungutan obyek Daer-3.h_~ 

Tahij~ 19g7 tentang Pajak Daerah dan RetribJsi 
2000 ~entang Perubahan Undang-undang Namor !8 

b. bahwa be.~asarkan Undang-undang Nomar 34 Tahun 

diatur dan dipungut sebagai subyek pajak 
obyek pengambilan sarang burung perlu 

pe ndapzi t an dalam rangka peningkatan 

BIJPATI Pt~TI 

DENGAN RAHM~T TUHAN YANG MAHA ESA 

NOMOP 3 TAHUN 2002 

t~2r1imba,ng 



11_ Ksputusa~ _ 

~1.38) 
2001 Noma. 118, Tarnb2han ~orab~~an Nc3ara Nomor 

f'~:3g.::~r-~1 P.e.p~):;:_ik Incf,:;ne-sia Ta huri ?()00 r-~orncjr- ~~.4~ 
1·3_n·t~:~:.t··;o;i i.~:?r:1t:~:t.t".:.1n f'Jc:-1tJara Norno r -3'052} 

Otonom 

T~hun 2rno Nomor 246, la~bah~n ~cmbaran Nsgara 
flcrr;8;-- 4(3 48) 

Lridories i a 

tentant;.i 

·q~~ Nnmcr 7~. Tamba~~n Lembaran Neqara 
-:e°{_;•olQ"\ .... • -· ", } 

F:°'.-;;1-5.ritt ::.i1,J-J;- !-'P·1 ... :1i1gan a n t a r a f:teme, ... i~1tah Pt1s~3rt 
t-L .. \·; L-c ... :! ;:~'-, t~ ;_?rr1[;<Jrc1il t··li?gstr-~ Re~ulJlik Indc;r10:sia 

t.en t anq 

Tambahan 60. 

2()0() 

Pernerint~han Da~roh ( lemba~an Negara Republik 
1999 

Negar~ Nomnr ~686) 

t.errt.ano 
(Lemba r an 

19 T.::;hun 1997 

-r -: c- .- ...... ... _:, . ._ .. 

(Lernba r.an Nega1·a 

Tahun 19Q7 Nomor io. Tambahan Lembaran Negara 
t"·-Ji:=irr,o r 3:58..:.i _) " 

fLembaran Neg~ra Penyelesaian Sengketa Pajak 
3. Undang-undang Nomor 17 Tahun 1997 tentang Badan 
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a. Kabupaten adalah Katupaten Pati • 

8:~8 I 

PENGAMBILAN SARANG BURUNG. 
. PERATURAN C~ERAH (ABUPATEN PATI TENTAN~ PAJ~K 

Pegawai Negcri Sipil di Lingkung~n Psmerintah 
3 Tahun 1989 tentang renyidik Pa t i 

8idan0 P~jak Daerah ; 
!997 tentang Pedcman Tata Cara Psmeriksaan di 

1997 tentang Pedoman Tata Cara Pungutan Pajak 
13. Keputus~n Mentcri D~lam Negari Nomor 170 Tahun 

Ling~ungan Pemerintah Daerah; 
1997 tc,ntang Pe.ny i d i f · Pegawai Negsri Sipi 1 di 

Tahun 1~g9 Nomor 70) ; 
Presiden (Lambaran Negara Republik Indonesia 
Peraturan Pemerintah dan Rancangan Keputusan 
dan Bentuk Ran=angan Undang-undang. Rancangan 
Teknik Penyusunan Per~turan Psrundang-undangan 

J . .1 ~ Kr;f)Utr..1san Pr·esider, N::;rnctr 44 T.3t ... run 1999 ten tang 

3 - 

.. 



': :, 

l-( . s ,:__; .. ,3 t 

. . . scno.1 r J. ff; i 1 ;_ k 

perdagangan disebut Yan'C. 

sej~nisnya y~ng dipcrdagangkan dengan caia dan 

parundang-u0dangan .. ,- -. - ........ - ·- -- ;·~I~- i.._ \.): ,:.}.,! )/ ;J : ... !g 

gua a lam b~ngunan. gua buatan. 
;;.dalah p8malihar3an sarang burung 

di pert-ti t.ungJ<a.r1 . · 1 pengamoi an sarang 
daerah atas hasil yang diperoleh dari setiap 
se!anjutny3 disingkat Pajak adalah pungutan 

yang Bu rung Sar-ang rr;r;ga.rnbi. Lari 

e. Psjabat ~da!ah Pej?bat yang ditunjuk oleh 
Pendapatan Dacrah Kabupaten Pati ; 

c. Bupati adalah Bupati Pati 

b_ Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten 
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Kan t.o r a.dalah Da.srah d. Kantor Pendap~tan 



8,!'i 8 l I _ . 

tagiha0 pajak 8tau sanksi administrasi berupa 
disirg~at STPD adalah surat untuk melakukan 

r_ Sura~ Tagihan Pajak Daerah yang selanjutnya 

~srut3~g sama b8sarnya dengan kredit pajak. 
K00utusan yang menentukan jumlah pajak yang 

Sui·at adaLah selanj· t~y2 disingkat SKPDN. 

~~r; p~jak terutang atau tidak i 
'-._.. 

Sur·a. t disingkat SKPDLB adalah 

yc:,.ng ~stetapan Pajak Daerah Nihil, 

menentukan S· 1r -~ t 

~ ,- ~ L 
. ' 

~~,ksi administrasi dan jum]ah yang ·.:,:;'(.-'. 

juml~h kredit pajak. pajak yaGJ t8rutzng, 
jumlah 

yang j um1,:-h 

3Kro adalah Surat Keputusan yang 

~ teffi0Jt la~n yang ditetapkan D;:,.,_c; r·D !··, .. J. t.J. - 

pembay.a ran ·:~ ,_ .. • \ .. - ,_,.,_1._-..,_ o12h 

l. Surat S~to~an Pajak Daerah ~ang 3sl2njutnya 

- ,::: -·· .,' 

, 



ju3l hasil pPngambilan/panen sarang burung_ 
(1) Da~ar p0nge~aan pajak daerah adalah nilai 

n~SAR PFNG~NAAN DAN TARIP PAJAK 

b2rkadcduk~n dilu~r Wilayah Kabupaten Pati, 
(2) Apzbi}~ ~ubyek Pajak adalah Badan Hukum yang 

yan] diperdagangka0 dengan cara dan dalam 

nz~nn b~asa, panen buang telur dan 
ini Pasal 

pengambilan/panen (1) 

bur uriq .. 

Dengan nama raj,k rsngambilan Sarang 

NAMA, OBYEK DAN SUBYEK PAJAK 

r 
- 0 -- 



".".l;: 
, .. •;,..ct: t pc-; n.c:· ~·~ .. 

harg3 d2sar yang ditPntukan oleh Bupat:. 
o.~.::::: J_ C· PE· rat lJ r-ti fJ Da.e r cl h l n J. be: rd .. :~'.::-_ ·-~ '~· . ..:A. ,1 

~e~ga]ikan tarip sebag:imana dimaksud dala~ 

8A8 V . 

8t''-8 IV 

(brutto) 

(tujuh l 7°,; 

J~~d( sarang: urung walat 
:i. n i , 

harga ~asar sarang burung 

hasil peng3mbil3n/panen sarang burung dcng3n 
Pasal ini. dihitung denga~ mengalikan volume 

(2) Nilai jual sebagaimana dimaksud ayat (1) 
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~ -A.. - ..... 
~ .. i. £ ~ ; ·-- •• 

.,.. "' '\ r.. - ·- ..L •• 1. 

..... -~ ) ..... ~-- i l u ~-- J, 

r ~ '\ 
\. ~··- .,.- ~j i '.f;--? ks uc{ 

(1) cl :7 ;.1~.:, J. ~- ··~J:.:J 

c1a.ng ... 

!°".J~.::.- .. 1 9 

pengambilan/~ancn hasil yang lamanya 
secara adalah jangk3 waktu M.::::,sa 

Pa.sal 8 

SURAT PEMBERITAHUAN PAJAK DAERAH 

- 8 



:!a, i. 

t,Bi'!..Jtd.n:J 

ir;j 

a .. SKPDKS 3 

dapat St.1pciti 

:._niiri y~na teruLang. 

SPTPD 

(tiga 30 ' . Gl 0 ....... ; ,3. i 

(:2) -0bagaimdna dimaksud pada ayat 

Pe1atu1an Daera0 ini. ,· _, .... 
'.l.) J.C. &./at 

r asal 11 

BAo VI 

c - ,. 



~ - ! 
J -.:..-1.!; "'-~{_ -·. i.. ;: :.: ,::.=. 

. . 
i ·.:.---~:: L,l_). { 

. - r·r<.:: ·...:.l 1~ 

' ' o., l,Cff;µ2"! l~ 

r"' ... - ,--. "'"J'r--· l • .;jj'j wak.ttt 

·38SU..:;:.l 
. 

'-··' ..... ..::-~! t 

'· :· «: .... ~ ~ . 
...:.... -·- ,:::1. ~ ... _ 

8fi8 VII 

Pajak. 

terut.J.r1g yanq ~: !, .. 'I,, i 

t.i.dak ( 4) a.y·at. 

c.: . .J., • t, I 
. ' ; .• .1.. "....~ c -~ (. 

·,...- l - . .t,..; ·-··· ·~ ' "°'' · l, I; -~. '\. .- i l 

c!engan 

~ 
...,.•," -" -, -~ i: .l. I i .L 

( ',,) 
' -- .,. ayat ! • I C 

-~ :L ffkJ. 1< ~) t...~ t) - - ' . - .:» l _:-. ;-_; ·..:.-~ ':=.i e, ~ -- ! ii·-·,; t \-'\ 

I ... + • 

:J.CH!!} n i. s t. r Z\:3 1. 

y--ang 

j um Lah yang 

. - . :.i ce;uu- 

ayat sebagaimana dimaks~d pad<l 

, 



(2) Da Larn ..... 

jatuh . . 
f1...:1r'1 

Per:ingata.n itau 

7 di ke Lua r kan pajak 

r. -r. • c~, t , ·1 

:;'-~ VlII 

c, I :._. ; , ~-. i._;-t ~·)~J. t _; .. 
\. J ./ 

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

·1 
I 

.,· ... ··- 

• .: t 
1··'-·.J "' -~ ~---. 

r . ...._,_ 
I ..' ! .... ~- _, 

Pasal 
..... - L. - ·'- - •. - 

·._):..:...: i t...;.t. L .. <·.:i. !.-.r..:.( 

~ntu~ m2ngangsLr pajak terutang 

a tau dilaku~an sekalig~s 

Pa,sal 14 

ini r : .. , ........... , 

.j~_frt3.kSlJd E - " \ 
\ ..:: .. J : j._:,.·1;_,.;:-.y (). t- ..:.:.1 ~ ! 

l. .i. 



Pz,s;:~l 2<) ..... _ .... 

tangga.l 

,. .... - - i. 0~.ii ~L, 

s e t.e Lah 

Pcjabat 
d~:am jangka waktu 2 x 24 jam sesudah tanggal 
Ap;bila ~ajak yang harus ditayar tidak dilunasi 

atau surat lain yang sejenis. 

• I seJaK 

segei-a menerbitk~n Surat Paksa 

di.tagih 
Peringatan acau surat lain yang sejenis. 

(:) Aio.a.t'"Ji.1-3 jurnlz~·- paja~~ ;--:.~r,g ffi~:.si.r-i ha r u-s d i baya r 

(1) P~~al ini dikeluarhan nlAh 
sJr~ ~ain yang sejenis ssbagaimana dimaksud 

~a~~ i~lu~~~~ ~ajak yang terutang. 
~taJ su ~t lai~ yang sejanis. 
tangg~l Surat reJ~.~n 3ta0 Surat Peringatan 

. . 
n-:....: J. 

r ~.. ... \. ~ 
;.._ LLJ \....,., 1) ja..ngf<a. (2) Da Larn 

- 1:2 - 



~- membatalkan ... __ 
Psrpajakan Dasrah • 

Perundang-undangan 
>':":\ t.a LI hi ttJilg :1 

tu l i s , 
CJ a . .l O:i ITi yang STPD at au 

a. membetulkan SKPD atau SKPDKB atau SKPDKBT 
Wajib Pajak dapat: 

T~T~ C~RA PEM6ETULAN. PEMBATALAN, 
BAB;< 

ditetapkan oleh 

' . c2 2 p2mr~11an pengura~gan. (2.) Ta. t..?. 

dan ' . 1<er·1_r\g,anan 

'!'"'.. -- - ...... : . --, ' ~ } . .: ._.:, ~ ..L 

KERINGANAN DAN PEMBEBASAN 

··_/ang r ' • r o rrnui l ;· 

kepada Wajib Paja\_ 
Sita nemberitahukan dengan scgsra secara tertulis 

' . r10.r1. Kantor Lelang Negara Set(?1.:::,h 

Pas~J.l 20 
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(t:ga) .: 
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,J,.,J~r·,. 
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sudah .. ~ J..i 
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1·-•.;,:.. .. •.'sA 

... :· . 
I •.s,.: "\.->I•'..,.\ 

i.tu 

' ..... 
~~(.1..)i.J I ole~ Wajib Pajak, 

.L :,'.·-··, 

bula.n 

·~r.r .:q.· 

ha r uc 

s2bagc1irnal10.. 

r-: 1.,.· r-cr-, I r-; 
u .. 0r·~i--·L·'~U 

t... ;.., . 
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( 4) A~=al:;i la 
dalam w~ktu paling lama 1 (satu) b0lan. 
pajak dikabulkan dan SKPDLB harus ditarbitkan 
permohonan pengembalian kelebihan pembayar~n 

member Lkan t idak Pejaba.t 

r- e , - ;. (2) Pa.sa.l I n i d i Lampau i Bupa tI a tau 

' : 1 1 J ._. - ·1' .a wa.k tu sebagaimana d i mak s.ud 

harus 0mberikan kaputusan. ini 

:H t.e rirnanya l~m~ 12 (dua belas) bulan seja~ 
(2J Bupati at~J Pejabat dalam jangka w~ •u paling 

d. Alasan }·ang jrlas. 

kepa.d;::, 8wv::, ·t-.i .J. t au Pej abz .. t 

pe rmot.onan 

P~~sal 27 

(1) sebagaimana ~'~aksud pada ayat 

3{)3 ~<II 

. ' . 02 .. ci,::ting 



baik langsung maupun tidak langsung. 
b. Ada pengakuan utang pajak dari Wajib Pajak 

a tau ; 

a. Diterbitkan Surat Teguran dan Surat Paksa 

(1) pad a 
'::.;e ba.ga. i rna. na. (2) Keda.lLiVJar~:;a 

tindak pidana dibidang perpajakan daerah. 
pajak. kecuali apabila Wajib Pajak melakukan 
(lima) tahun terhitung sejak saat terutangnya 
kedaluwarsa satelah mslampaui jangka waktu 5 

p.ajak ~ penai;iihan untuk (.l) Hal~ 

f'a.sal 29 

BAB XIII 

pemindahb~lu2n dan bukti pemindahbukuan 
c a r a dengan 

dalam Pasal 27 ayat (4) Peraturan Daerah ini. 

Apahila kelebihan psmbayaran pajak diperhitungkan . .__ 

menerbitkan Surat Perintah Membayar Kelebihan 
bulan ssjak diterbitkannya SKPDLB 

( c!t1a.) lakukan dalam waktu paling lama 

melunasi 

(4) Ap2bila Wajib Pajak mempunya~ utang pajak 

- 1.7 - 



.- ;. ... -·~ . ) ·----:.} ,:, i" 

. . pc r r.~- . ..,. J 2. t· ~. a. r, 

-1 ~ ,.- -- ·- :- •. ··--.<..--. J ••• t"--,- 
-, ..:. _,,· I 1 '· 

' I- Un<.-' 

. . ~ - •.. _ ;)). J. 

( :::_";1T. pa, t) 

t i dak 

t idal: fi~?ng.2 n sc nga.j a_ 

atau denda paling banyak 2 (dua) k2l: jumlah 

SPTPD 

(1) Wajib Pajak yang karena kealpaannya 

Pa s aL 30 

KETENTUAN PIDANA 
BAB XIV 

18 - 



y~~s ~apat dip2rtanggungjawabkan. 
hukum .. ~ • , _ !' ' ~- 
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LEMBARAN DAERAH KABUPATEN PATI 
TAHUN 2002 NOMOR 37 SERI B 

PATI 

Diundangkan di Pati 
pada tanggal 10 Juni 2002 

SEKRETARI~RAH KAB~PA::: 

SLAME~· 

17!/ 
T A S I M A N 

Ditetapkan di Pat i 
pada tanggal 10 Juni 2002 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, 
memerintahkan pengundangan Peraturan Daerah ini 
dangan penempatannya dalam Lembaran Daerah 
Kabupaten Pati. 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada t.anggal 
diundangkan. 

BAB XVII 
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 33 

(2) Hal-hal yang belum diatur dalam Peraturan 
Daerah ini sepanjang mengenai pelaksanaannya 
akan diatur lebih lanjut oleh Bupati. 

Pasal 32 

ditetapkan ( 1) P0].aksanaan P t De h 1· • _ ~- era uran a ra . n1 
oleh Bupati. 

BAB XVI 
KETENTUAN LAIN-LAIN 

undang Nomor 8 Tahun 1981 tentang Hukum Acara 
Pidana. 

sesuai 
Undang- 

dimulainya 
hasil 

Pasal ini memberitahukan 
penyidikan dan menyampaikan 
penyidikannya kepada Penuntut Umum, 
dengan ketentuan yang diatur dalam 

(3) Penyidik sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

- 20 - 



_·i:'·_y -· -- -- - - 
' . · .. '·- ~ 

. l- .. 
, f ~1 LL 

obysk pajak pus~t 
' ~ ' ~Z:.i tr,.__, I,Ctu 

c ...... ·' ~ -1 - I I._ • :_, •• ; :, Oby~h dan dasar pengsnaan pajak 
l(.2rlt·~:1,tir1gar1 lJrnurn > 

c~ A .Jby·eJ, pa j ak bukan rne r upak .. .J..f't C:}Jy·c·t·~ p.::.tja_~\. ~}: C),.= . .:...:-i'_:i 

(:ia.e ~ a.h 

'".'i.L~ (_;~;~g~ i o-, 1. i }~~ :.J t. 
~;:~ ~ s j_ fat Pc.j Z1!< da, i t~ut·~.:.). ;---: ?'.:;tr· i bus .i 

0. QL;y2J~ f.)aj ~d< t.e r ls t.,.·)1 ~ ~ (:ii. t0Ji l-:~y·,;,J-1 !:tau rah Ka btrpa ten/Kota~ \/a.r,~1 

limitatif ya.19 memen~hi 
Kabupatsn/Kota sslain 

Nomo, ~0 ~~hLn ~997 tentang Pajak Daerah dan 

burunq 

po ten_,J_ 

.. 
ClJ. Da1csrn 

I. PENJELASAN UMUM 

PERATURAN DAERAH KAB0FriTEN PATI 
iHAS 

PENJELASAN 

, 
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Pasal 20 
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